Popa Pavel clin Turdaş, episcopul 
românesc. 

[V o:] St1 se dea aceastr1 srrisoare in 
Bistriţa 1 in mfma juddui regesc, do1n­
nului mieu totdeauna credincios. 

(Bistriţa, A.rchiva Oraşului: publicati", şi în Arwlele Academr'.ei Române, XXVII, 
p. 29 n° XI I.) 

lVICXCVIII. 
Alba-Iulia, Ştefan BC:1thovy, Voevoclul Ardealului, critre Braşoveni, despre vicezirna pe 

.
17 

1\·s.7 
I, care au dreptul s'o iea la Aiud, Mediaş, Sighişoara, Cdatea-de-Bailti't, Ghiertan 

! ugust. 
:;;i Cohalm. 

Ştefan Bâthory, Voevod, confirmD1 Bra-şovenilor privilegiul de vicezim1t'1 
"in oppidis Enyed, Meggyes, Segeswar, Kykelleowar, Byrthalom, Kewhalom et 
aliis consuetis tocis, de omnibtts rebus mercimonialibus qw;· ex Molclavia, Trnnsal­
pinio d aliis exteris regionibus in hoc regnum inclucei·enturr vei ex hoc regno in 
easdem exteras provintias educcrnntur 1 

• • • 

Datum Albţ iulie;, decima septima die augusti", 1571. 

(Brnşov, Archlva Oraşului, Utkwulen, nQ 515.) 

NICXCIX. 
Hotin, Bogdan- Vodft al Moldovei cr1tre Bistriţeni, despre pretendentul Bogdan-

1571. Vocl[t ce se gt1tc7te la Bistriţa şi despre hotr1r{1rea sa de a se plânge Sultanului 
7 Septem-

brc. dacit nu se ieau mf1suri. 

Bohdanus, Dei grncia <lux et Palatinus verusque heres terre moldaviensis.. 
Significamus vobis, domine advocate de Bystrzycza atque scabinis, quoniarn data 
est nobis opera :; ut unus latro, nominat se esse Bohdam1rn Patatinum, qui numsio­
ncm habet în civitate Bystrzycza et congregavit sihi · eciarn tales Jatrones, ut solus 
quinqu e aut sex centurn, et vu.Jt nobis facere aliquod damnum i,n terra nostni 

1 V . mai sus, n° l!CXCYI, p. 645, Conl1rmnt la '1574 (tbid., Urlmnden, n° 530). 
2 • Ni s'a dat de ştire I• 
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cum his Jatronibus. Seci nos non spernvimus de krra Ungaria I his rebus [ = has 
res], quoniam terra Ungaria cum terra nostra Moldavia pro una esl sub iugo Ce­
saris Turlrnrnm, et, sicut optamus ut hunc lntronem retinuerint, alias poymmvssy 
/polon. prinzându-i] ut incarcernverint, et hos latrones qui cum co sunt repellere­
tis, alias odignaly (polon. să-i alungaţiJ; quoniam, si ipse latro cocquitaverit in ter­
rnm nostram, nos dcdissemus opernm de his rebus Ces,1ri Turcarum, et Cesar 
Turcarum vaiei in terrnm Ungariarn irnscebatur, et in hos qui operaverunt eam, 
si non incarcerabunt illum. Si ea vern sunt, ut est data nobis opera, si [=se] pa­
rabunt in terram nostram. Et sic in his rebus misinms ad vos famulum nostrum 
dictum Zacharia, et rogamus, domine advocate, ut nobis dedistis operam si ea 
vera sint aut non, pro his rebus, per hunc famulum nostrurn. Et cum his vaiete 
in Christo Iesu, domino nostro, qui omnes regat et benedicat. Datum in Choc.zin, 
die VII mensis septcmbris, anno Domini ·157·1. 

[V0 : l Providibus advocato et scabinis civitatis Byslrzycza, in terra Un­
garia, in manus proprias, dilectis, vicinis nostris ~. 

(Bistriţa, Archiva Oraşului.) 

IVI CC. 
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Ştefan Bf1thory ctHre Bistriţeni, despre trimeterea lui Gheorghe Barhely, Alba-Iulia, 

t . • t . t I L I . l.'..::t f • t t I · • G ·I· 15 î 1 • cu os aş,, 1mpo nva pre en( en u u1 y e an, care se ga cş e anga 1 ~tu. 
5 

Octom-

Prudcntcs, circumspccti, nobis clilecti. Salulem et favorem. Fovebatur in bre. 

arce Gyalw stipendio nostro mile::; quidam Stephanus, qui se ex Wnyvoclarum 
~Ioldavie stirpe or.iundum dicebat. Is nune Bistriciarn versus profugisse et circa 
Eormenyes 3 1atrunculonun mnnum colligere didtur ad tumuHum in :Moldavie terra 
concitandum. Cum autem quietem, tranquillitatem ct bonam vicinitatem Molda-
vorum nulla occasione impediendam putcrnus, et hoc presertim rcrum statu in hoc 
regno quoque eiusmodi molus excitari minime expedi,it, immo periculosum videatur, 
cxpedivimus Egregium Georgium Barbel, servitorem nostrum, cui, adiunctis certis 
equitibus el peditibus nostris, dedimus in mandatis ut adversus Stcphanum Way-
vode Olium proficisci, fatrunculos eius dissipare ipsumque, si fieri potcst, captivare 
debeat. Hortamur igitur vos ut ad ipsius Georgii Barbely requisicioncm ad hanc 
rem pcrficiendam pedites quanto plures potcstis dare el sine mora mittere debeatis, 
11e lacius rnalum serpat, si non in tempo re provrdeatur. Secus ne f ecerit.is. Datum 
Albe-Iulie, 5 octobris, anno Domini 1571. 

Stephanus Bathori ele Somlyo, mann propria. 

l ~o:] Prudentibus, circumspectis iutlicibus et iuratis civibus civi.tatis bistri­

ciensis, nobis dilectis \ 

~Bistriţa, Archiva Oraşului .) 

MCCI. 
..,~tefon Bathory întăreşte pe VJţ1dica romf111esc Eflin1ic. Alba-Iulia, 

Nos, Stephanus Batori de Sornlyo, ,v ay\'otla trnnssilvanus el Siculornm 1571 , 
5 Octom-

comes, et cetera, memorie cornmendamus tenore prcsendum, signiÎlcantes quibus bre. 

1 Tara Ungureasci:i. 
~ Stilul ciudat al acestui act se lămureşte prin întrebuinţarea la Hotin a vrc unui 

scriitor polon din Cameniţa vecinu. - Pentru pretendentul Bogdan-Constantin, care fu bătut în 
acest an de trupele .ardelene, v. Pretendenf,ii domneşti, l. c., p. 214. 

a Ormeniş. 

' Se poate ca pretendentul su fie tot Ştefan lVIăzgii. V. p. 643,, n° iwxc1v. 
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expedit universis q1:.1od nos, dignum habentes respectum doctrine, erudicionis, morum 
honestorum ac pie conversacionis honorabilis Euphthymie calugeri, quibus ipse divi­
nitusornatus esse palam demrnciatur, atque eciam accedentes commendantes [= com­
mendacioni] et supp,Iieacionibus dominorum nostrornm consilimiorum, ac nonnuL-
1Jorum aliorum, eciam pietati ac propagadoni evangelice veritatis foventes, ne îgitur 
predicacio evangelice veritatis et mon.1m dirigendorum, cm-rigendornm cura quoquo 
modo cessare iudicetur, cidem igitur Euphtymie, tanquarn persane idonec, id gra­
ciose annuendum duximus et concedendum ut ipse in ecclesiis waUachalibus 
sua1n professionem et religîonem tenentibus, accedente consensu patronorum, ubivis 
in dicione nostra cum plena autoritate verbum Oei purum et sincerum docere, 
sacramenta Ecclesie et ea que ad religionem [ = religionis] professionem et ritum 
speeitare videbunitur, ubique lioere, pacifice et citra quodHbet impedimentum 
peragere et alias eciam ministro...; suam religionem et ceremonie administracionem 
recipere et amplecti volentes, citra ullam partis dissendentis molestacionem et 
renitendam, iuxta se, veluti sue fidei et possessionis adminiculos, habere, proventus 
quoque ecdesiasticos ubi complectitur et recipitur pro loci antiqua consuetudine 
in usuş. suos percipere possit et valeat, imrno annuimus et concedimus presencium 
per vigorem. Quocirca vobis, universis et si11gulis Magnificis dominis, Egregiis 
nobililbus, capitaneis, prefectis, castellanis , provisoribus, officialilbus eorumfl ue 
vices gerentibus, item iudicibus regiis quar umc1mque Sedium sicuiicalium et 
saxon,icalium , necnon Prudentib1.1s, Circumspectis iudicibus et iuratis civibus 
civitatum, oppidorum, villarum et possessionum, cunctis eciam aliis cuiusnmque 
status et condicionis hominilbus ubivis in dicione nostra existentibus et com­
morantibus, presentes visuris, autoritate nostra qua publice fungimur, commit­
timus et rnandamus firmiter quatenus a modo deinceps prefatum Euphtimiam 
ubicunque in boriis, possessi.onibus et pertinenc\is veslds valachalibus suam reli­
gionem et fidem profitentibus circumambulare ac eidem verbum Dei predicare, 
sacramenta et ceremonias ,iuxta rHum suum administrare atque in aliis omnibus 
iustis licitisque funccionem suarn spectantibus eidem liberam et plenariam auto­
ritatem concedere ac de provent,ibus edam legitimis eidem Euphthimie vel homini 
suo respondere et per vestros responderi facere, immo et ministros quosllibet qui 
libera eorum voluntate sue professioni et religioni adherere nitentm citra ullun1 
vestrum impemlirnentum sese eidem coniungi permittere modis omnibus debeatis 
et teneamini. Secus non facturi. Preşentious perlectis, exnibenti restitl!.ltis. Datum 
Albe-Iulie, quinta die mensis octobris, anno Domini 15711.